



PARADA NIEPODLEGŁOŚCI W WEJHEROWIE

s. 7-10



Kolejne inwestycje

str. 3

Zdjęcie wejherowian
11 Listopada

str. 8-9

Konkurs literacki
„Powiew Weny”

str. 11-12

Wizyta gości z Europe Echanges

Wejherowo podpisało Kartę Współpracy ze Stowarzyszeniem Gmin „Europe Echanges” w 1997 roku. Organizacja zajmuje się m.in. współpracą kulturalną między krajami zrzeszonymi w tej organizacji. Podczas spotkania, w którym uczestniczyli m.in. Bogdan Tokłowicz, Przewodniczący Rady Miasta Wejherowa, Jolanta Rożyńska, dyrektor Wejherowskiego Centrum Kultury, Maciej Milewski, zastępca wójta gminy Wejherowo i Alicja Ćwiek, tłumacz i członkini Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Francuskiej w Wejherowie, rozmawiano o prawie dwudziestoletniej współpracy między naszymi krajami.

– *Nasze kraje łączy przede wszystkim wieloletnia historia – mówi Helena Zych-Chapron, której rodzice byli Polakami urodzonymi we Francji. – Chociaż*

w domu nie mówiliśmy po polsku, a ja nauczyłam się tego języka dopiero na emeryturze, chcę wciąż poznawać tutejszą historię, kulturę i ludzi.

Jak podkreślił Benoît Moulin, prezes Stowarzyszenia Gmin „Europe Echanges”, Wejherowo, oba kraje łączą nie tylko kontakty gmin i organizacji, a także stosunki prywatno-partnerskie.

– Współpraca Wejherowa z miastami skąpionymi wokół Rouen trwa wiele lat, na

Czteroosobowa delegacja francuska ze Stowarzyszeniem Gmin „Europe Echanges” gościła w Wejherowie. Francuzów przyjął w ratuszu prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt.



początku korzystaliśmy z ich doświadczeń budowy samorządów, teraz spotykamy się jak partnerzy. W ciągu tych lat nawiązały się znajomości i przyjaźnie – mówi Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wejherowa.

Władze RIP Norda reprezentują: Jacek Pomieczyński (prezes Izby), Zbigniew Kwidziński (wiceprezes Izby), Jacek Nurzyński (wiceprezes Izby) oraz Leszek Glaza, Jacek Cywiński, Krzysztof Matłosz, Krzysztof Kubis i Henryk Szczęsny (jako członkowie).



Regionalna Izba Przedsiębiorców „Norda” otworzyła swoją nową siedzibę, która mieści się przy ul. 12 Marca w Wejherowie naprzeciw Hotelu Marmułowski.

Nowa siedziba Regionalnej Izby Przedsiębiorców Norda

Przypomnijmy, że Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa (taką pierwotnie nosiła nazwę) została wpisana do rejestru izb gospodarczych 23 listopada 1997 roku (a jej utworzenie zainicjowano w kwietniu 1997 r.). Pierwsza siedziba Izby mieściła się w firmie „Textel”, a w latach 2006-2015 w CH „Kaszuby”. Od 10 września 2014 roku Izba zmieniła nazwę i logo; funkcjonuje jako Regionalna Izba Przedsiębiorców „Norda”. Prezes „Nordy” Jacek Pomieczyński powiedział, że Izba jest największą organizacją gospodarczą w regionie i zrzesza 65 firm zatrudniających 3,5 tys. pracowników.

– *Wejherowo rozwija się dzięki przedsiębiorcom i rzemiosłu. To jest ten zdrowy fundament, który daje miejsca pracy, daje fundusze, daje możliwość wprowadzenia elementów nowoczesności w Wejherowie. Bardzo nam zależy, żeby firmy, które są w Wejherowie dobrze się rozwijały, ale i też miały swoje miejsce, gdzie mogą się spotykać, zrzeszać, rozmawiać o swoich problemach – mówi Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wejherowa.*

Nowo wybudowana ulica Lelewela



Zakończyła się budowa ulicy Lelewela w Wejherowie. Nowa droga umożliwiła połączenie ul. Lelewela z ul. Nadrzeczną. Inwestycja połączy ul. Ofiar Piaśnicy z ul. Chopina.

W ramach inwestycji wybudowana została jezdnia, chodniki i zjazdy na posesje oraz rondo u zbiegu ulic: Nadrzeczej – Derdowskiego – Krasieńskiego. Ponadto wykonana została ścieżka rowerowa od ul. Niskiej do ul. Nadrzeczej. Zakres prac objął także budowę oświetlenia, sieci kanalizacji deszczowej oraz chodnika na ul. Nadrzeczej.

Jak mówi Beata Rutkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa, realizowana w tym roku budowa ul. Lelewela, jest elementem budowy Zachodniego Połączenia Drogowego Wejherowa, który będzie stanowił ważny ciąg komunikacyjny. Celem tej strategicznej inwestycji jest usprawnienie ruchu w całej zachodniej części miasta.

– Przystępując do wykonania Zachodniego Połączenia Drogowego Wejherowa, mieliśmy przede wszystkim na względzie istotne usprawnienie ruchu w całej zachodniej części miasta – mówi Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wejherowa.

– Dzięki ominięciu centrum Wejherowa i rozbudowie systemu dróg, ruch samochodów będzie dużo płynniejszy i mniej uciążliwy. Powstanie całego połączenia jest zaplanowane na kilka lat i będzie realizowane przez miasto etapami, gdyż to ogromne i ambitne zadanie.

Utwardzone ulice na os. Sucharskiego



Cztery kolejne wejherowskie ulice otrzymały utwardzoną nawierzchnię z płyt YOMB. Są to ulice na os. Sucharskiego: Zielna, Modra, Złota i Urocza.

W tym roku 12 ulic otrzymało nawierzchnię z płyt betonowych. Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wejherowa wyjaśnił, że miasto wykorzystuje tę technologię tam, gdzie nie można jeszcze położyć nawierzchni bitumicznej m.in. ze względu na brak dokumentacji technicznej.

Jak informuje zastępca prezydenta Wejherowa Beata Rutkiewicz, na czterech ulicach ułożono w sumie 4200 metrów kwadratowych nawierzchni z płyt YOMB.

– Ta technologia utwardzania ulic jest korzystna. Płyty YOMB układa się dość szybko i zapewniają one dość dobry komfort

dla mieszkańców. Obecnie trwa jeszcze układanie fragmentu ul. Uroczej – dodaje Beata Rutkiewicz.

Prezydent Krzysztof Hildebrandt rozmawiał z mieszkańcami wsłuchując się w ich sugestie i propozycje dotyczące wykonywanych inwestycji. Jak powiedział jedną z dłuższych ulic, która czeka na realizację w rejonie os. Sucharskiego jest ul. Wejherowska. Pierwsza jej część została już zrealizowana. Kolejne etapy będą miały miejsce w następnych latach.

Wejherowski Budżet Obywatelski 2015



Budżet Obywatelski
w WEJHEROWIE 2015

Mieszkańcy budynku na os. Staszica 1 mogą cieszyć się z nowego chodnika i dojazdu do budynku, wykonanego dzięki inicjatywie podjętej w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Jak powiedział podczas odbioru prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt, jest to drugi w tym roku projekt zrealizowany w naszym mieście w ramach Budżetu Obywatelskiego. Pierwszym projektem była Zielona Szkoła w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym im. F. Ceynowy w Wejherowie.

– Cieszymy się, że cała tutejsza społeczność zmobilizowała się do podjęcia tego projektu zainicjowanego przez radną Teresę Skowrońską. Jest tutaj teraz czysto i estetycznie. Wejherowo jest coraz piękniejsze – mówi prezydent Krzysztof Hildebrandt podkreślając, że Budżet Obywatelski jest dowodem na to, że mieszkańcy dzięki swojej aktywności i inicjatywie mogą zmieniać otaczającą ich rzeczywistość. Jak poinformowała Beata Rutkiewicz, zastępca prezydenta, inwestycje wykonała sprawnie i terminowo firma ABRUKO sp. z o.o. z Władysławowa.

Nowy chodnik i dojazd do os. Staszica



– Mieszkańcy tego budynku od kilku lat sygnalizowali konieczność modernizacji tej nawierzchni ze względu na zły stan techniczny chodnika i dojazdu do budynku. Społeczność zmobilizowała się z uwagi na potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom, co zaowocowało dużą liczbą głosów w trakcie głosowania nad projektami proponowanymi do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego – mówi radna Teresa Skowrońska dodając, że Budżet Oby-

watelski jest bardzo korzystny dla mieszkańców, którzy dzięki swojej aktywności mogą wpłynąć na wykonanie inwestycji potrzebnej dla małej społeczności.

W odbiorze oprócz ww. osób uczestniczyli także sekretarz miasta Bogusław Suwara, skarbnik Arkadiusz Kraszkiewicz, kierownik Wydziału Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska UM Stanisław Brzozowski oraz przedstawiciel wykonawcy.



REMONT jezdni ul. Harcerskiej

Zakończono remont odcinka drogi wewnętrznej przy ul. Harcerskiej w Wejherowie. Wymieniono starą trylinkę na nową kostkę betonową. Utwardzono także płytami ażurowymi teren pod miejsca postojowe dla samochodów.

Spotkanie z młodzieżą

Młodzież z wejherowskich szkół zaprezentowała przedstawicielom władz miasta i powiatu swoje propozycje związane z funkcjonowaniem miasta.

Debata stanowiła istotny element warsztatów dla młodzieży prowadzonych przez Stowarzyszenie MORENA w ramach projektu „Debata młodzieży z decydentami na poziomie lokalnym, subregionalnym i regionalnym”. Wzięli w niej udział uczniowie Gimnazjum Społecznego nr 1 oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 i nr 4 wraz z opiekunami. Dominowały sprawy dotyczące problemów związanych z dojazdami do szkół z okolicznych miejscowości.

– W Wejherowie jest coraz więcej różnych inicjatyw społecznych. Przykładem jest Budżet Obywatelski. Cieszę się, że coraz chętniej swoją aktywność przejawia młodzież. Jesteśmy w stanie wpisać się w oczekiwania młodzieży. A to wszystko wyjdzie na pewno z korzyścią dla całego miasta – powiedział po debacie prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt.



Budżet Obywatelski 2016

Podczas 14. Zwyczajnej Sesji Rady Miasta Wejherowa, radni przyjęli zmiany w regulaminie budżetu obywatelskiego Wejherowa na 2016 rok.

Jak powiedział prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt, projekt zmian w regulaminie jest wynikiem praktycznego doświadczenia zdobytego podczas wdrażania I edycji budżetu obywatelskiego oraz cennych uwag i postulatów zgłaszanych przez mieszkańców i radnych Wejherowa.



W myśl uchwały kwota środków przeznaczonych na budżet obywatelski będzie określona przez Radę Miasta w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy w podziale na projekty inwestycyjne i nieinwestycyjne. Każdy głosujący będzie mógł oddać maksymalnie dwa głosy – jeden na projekt inwestycyjny i jeden na projekt nieinwestycyjny. Głosowanie odbywać się będzie elektronicznie na stronie internetowej miasta Wejherowo oraz w formie pisemnej we wskazanych punktach przez 14 dni. Środki otrzymają projekty w podziale na zadania inwestycyjne i nieinwestycyjne, na które zagłosowała największa liczba mieszkańców. Środki przyznawane zostaną kolejnym projektom zgodnie z ich szacunkową wyceną, aż do wyczerpania wszystkich środków przypadających na budżet obywatelski.

Planowane jest także wprowadzenie procedury odwoławczej od zgłoszonych projektów, do których mieszkańcy mają zastrzeżenia.

Więcej o Budżecie Obywatelskim w grudniowych *Nowinach*.

Opłata za wywóz śmieci będzie pobierana od osoby

Wejherowscy radni podczas ostatniej sesji dokonali wyboru metody i wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wprowadzono nową metodę i stawkę opłaty za wywóz odpadów.

Od 1 stycznia 2016 roku opłaty za wywóz śmieci w Wejherowie będą pobierane nie od gospodarstwa domowego jak dotychczas, ale od osoby. System gospodarowania odpadami komunalnymi w Wejherowie nadal będzie promował segregację odpadów - mniej zapłacą mieszkańcy, którzy zadeklarują, że będą segregować odpady.

Radni zdecydowali, że podstawowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi to 11,50 zł miesięcznie od każdej osoby, a w przypadku, gdy liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość jest wyższa niż 5 osób opłata za szóstą i każdą kolejną osobę wynosi 1 zł. Z kolei stawka dla osób nie prowadzących selektywnej zbiórki odpadów komunalnych jest wyższa i wynosi 17,50 zł miesięcznie, a w przypadku, gdy liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość jest wyższa niż pięć osób opłata za szóstą i każdą kolejną osobę wynosi 2 zł.

– Rozstrzygnięty został przetarg na lata 2016-2018 na wywóz i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, co powoduje konieczność zmiany wysokości stawek – mówi Arkadiusz Kraszkiewicz, skarbnik Wejherowa. – Prezydent Miasta odpowiadając na wnioski mieszkańców zaproponował wprowadzenie nowej opłaty za wywóz odpadów od jednej osoby. Zaproponowana metoda ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, to iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty.

Więcej o zmianach dotyczących systemu gospodarowania odpadami - m.in. wzory deklaracji o wysokości opłaty, w grudniowym numerze Biuletynu Informacyjnego Urzędu Miejskiego w Wejherowie *Nowiny*.

W Wejherowie nie będzie podwyżek podatków

W 2016 r. stawki podatku od nieruchomości i od środków transportowych w Wejherowie pozostaną bez zmian. To kolejny rok bez podwyżki. Prezydent Krzysztof Hildebrandt zaproponował, aby nadal obowiązywały stawki z 2013 r.

Od 2011 r. nie zmieniła się także stawka opłaty od posiadania psów, która wynosi 75 zł rocznie od każdego psa.

– Pozostawienie podatków i opłat na dotychczasowym poziomie, to gest w kierunku mieszkańców Wejherowa – mówi Arkadiusz Kraszkiewicz, skarbnik Wejherowa.

Przypomnijmy, że roczne stawki podatku od nieruchomości wynoszą od 2013 r.: podatek od budynków mieszkalnych – 73 gr. od 1 m kw. powierzchni użytkowej, ale jeżeli jedynym źródłem utrzymania jest emerytura lub renta – 53 gr.

Podatek związany z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 22,82 zł od 1 m kw. powierzchni użytkowej, a podatek za budynek zajęty na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych – 4,63 zł od 1 m kw. powierzchni.

Podatek od pozostałych budynków, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego oraz organizacji pożytku publicznego wynosi 7,50 zł. Podatek od gruntów mieszkalnych wynosi 45 gr. od 1 m kw. powierzchni, natomiast emeryci zapłacą 33 gr.

Nie zmieniły się także roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Wejherowa. Podatek od autobusów uzależniony jest od liczby miejsc siedzących. Stawka od autobusów spełniających normy ekologiczne EURO II, EURO III, EURO IV z liczbą miejsc mniejszą niż 22 wynosi 1,780 zł, spełniających normy ekologiczne EURO V – 900 zł, a od pozostałych autobusów – 1.830 zł. Stawka za pojazdy spełniające normy ekologiczne EURO II, EURO III, EURO IV z liczbą miejsc równą lub wyższą niż 22 miejsca wynosi 2.280 zł, spełniających normy ekologiczne EURO V – 1.150 zł, a od pozostałych autobusów – 2.320 zł. Z uwagi na zmianę przepisów Rada Miasta dokonała tylko zmiany klasyfikacji pojazdów.



Anna Bonk wygrała Konkurs Wiedzy o Historii Wejherowa

Zwycięzczynią I Konkursu Wiedzy o Historii Wejherowa im. Reginy Osowickiej została Anna Bonk, uczennicą LO im. Króla Jana III Sobieskiego w Wejherowie. Konkurs został w Zespole Szkół nr 3 im. Martyrologii Piaśnicy w Wejherowie.

Licealistka wykazała się najlepszą znajomością historii Wejherowa pokonując 22 rywali. Do konkursu zgłosili się uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, osoby dorosłe, w tym słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W pierwszym etapie wszyscy uczestnicy rozwiązywali pisemny test składający się z 30 pytań. Sześcioro z najlepszymi wynikami przeszło do etapu drugiego, finałowego, rozgrywanego na zasadach zbliżonych do teleturnieju „Jeden z dziesięciu”. W finale konkursu najlepsza okazała się Anna Bonk, na drugim miejscu uplasowała się Renata Makita, a na III miejscu ex aequo Teresa Kowalska i Zenon Pisata. Gratulujemy.

– Redaktor Regina Osowicka całe życie zawodowe poświęciła spisywaniu dziejów Wejherowa i wejherowian. Z zainteresowaniem czytaliśmy jej artykuły prasowe, kolejno ukazujące się publikacje książkowe o naszym mieście, a także z zaciekawieniem i uznaniem dla jej daru pamięci, słuchaliśmy cyklu wspomnień o historii Wejherowa w lokalnej telewizji. Dowodem wdzięczności mieszkańców naszego miasta dla jej pracy redaktorskiej i pisarskiej jest skwer jej imienia oraz ławeczka w pobliżu wejherowskiego liceum, gdzie kiedyś uczyła. Konkurs Wiedzy o Historii Wejherowa im. Reginy Osowickiej jest kolejnym dowodem uznania dla tej wielce zasłużonej wejherowianki. Na pewno warto go kontynuować – mówi zastępca prezydenta Wejherowa, Piotr Bochiński.



Małe formy
teatralne
w wielkim
wydaniu

Podczas X Ogólnopolskiego Przeglądu Małych Form Teatralnych im. Adama Luterka w Wejherowie publiczność obejrzała 14 konkursowych spektakli i 3 monodramy. Występy oceniało jury w składzie: Ida Bocian, Jerzy Kiszki i Jacek Majok.

W Kategorii Dorosłych Nagrodę Główną ufundowaną przez Prezydenta Miasta Wejherowa otrzymało Chojnickie Studio Rapsodyczne za spektakl „Belfer#SHOW”. W kategorii Młodzieży Nagrodę Główną, ufundowaną przez Starostę Powiatu Wejherowskiego, otrzymał Szymon Szczęch za spektakl „Jestem”. Wyróżnienia specjalne za realizację hasła przeglądu zostały przyznane dla spektakli:

– „Przysłowiowa przygoda” Wejherowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, „Między światami” dla zespołu teatralnego „Alchemia”.

Postanowiono wyróżnić następujące spektakle, w kategorii dorosłych:

„Kobiety w sytuacji krytycznej” zespołu teatralnego „30 +” i „Przysłowiową przygodę” teatru Wejherowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, a w kategorii młodzieżowej: „Mit” w wykonaniu Viktorii Szopińskiej, „Policzyliście mnie, ASP TeART i „Między światami” zespołu Alchemia.

Ponadto Jury przyznało nagrody indywidualne. Nagrodę aktorską otrzymali: Szymon Szczęch za monodram „Jestem” oraz Sebastian Mrówczyński za rolę belfra w spektaklu „Belfer#SHOW”. Nagrodę indywidualną za scenariusz monodramu „Księżniczka z innej bajki” otrzymała również Marta Hewelt.

Przyznano także wyróżnienia indywidualne. Za pracę edukacyjną z wychowanekami Niepublicznego Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego z uczniami Niepublicznej Szkoły przysposabiającej do pracy w Karlinie wyróżnienie otrzymała Marzena Wysmyk, a za pracę edukacyjną z aktorami działającymi przy Centrum Kultury i Spotkań Europejskich w Białogardzie wyróżnienie otrzymał Wojciech Węglowski.

Organizatorem wydarzenia było I Liceum Ogólnokształcące im. Króla Jana III Sobieskiego w Wejherowie oraz Wejherowskie Centrum Kultury. III Sobieskiego w Wejherowie oraz władzom samorządowym za inwestowanie w kulturę.

PREZYDENT MIASTA WEJHEROWA informuje,

iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wejherowie przy: Placu J. Wejhera 8 oraz ul. 12 Marca 195, dn. 16 listopada 2015 r. wywieszono na okres 21 dni wykaz działek stanowiących własność Gminy Miasta Wejherowa przeznaczonych do oddania w użytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargowej:

- dz. nr 18/1 o pow. 1677 m², nr 18/2 o pow. 323 m², nr 18/6 o pow. 895 m² obr.5, dla których Sąd Rejonowy w Wejherowie prowadzi księgę wieczystą GD1W/00046564/2,
- dz. nr 19/4 o pow. 211 m² obr.5, dla której Sąd Rejonowy w Wejherowie prowadzi księgę wieczystą GD1W/00046589/3.

Parada Niepodległości

w Wejherowie

Defilada historyczna, młodzież, harcerze, wojsko, motocykliści, zabytkowe samochody i tłumy wejherowian – tak świętowano 11 listopada 97. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.



Około półtora tysiąca wejherowian wyszło na ulice miasta i w biało-czerwonej Paradzie Niepodległości zmanifestowało swój patriotyzm. Paradzie towarzyszył Józef Piłsudski, w kabrioletcie z dwudziestolecia międzywojennego.





11 LISTOPADA 2015 – Ś



W samo południe wykonano na wejherowskim rynku wspólne zdjęcie, a następnie biało-czerwona Parada Niepodległości przeszła z rynku, przez deptak i następnie ulicami: 3 Maja, 1 Maja, Św. Jacka do Parku Miejskiego, gdzie śpiewano wspólnie patriotyczne pieśni. Na małej scenie w Parku Miejskim wystąpił zespół White Room, a na uczestników parady czekała żołnierska gróchówka.



ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI



– Spotykamy się dzisiaj, by uczcić najważniejsze święto Polaków – Święto Niepodległości, choć obchodzone w jesienny czas, to jednak najbardziej radosne ze wszystkich patriotycznych rocznic – mówi Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wejherowa. – Dziękuję za tak liczny udział w naszej Paradzie. Przeżyjmy je wspólnie z radością i dumą tak jak Ci, którzy o tę wolność walczyli, a którzy 97 lat temu ją odzyskali.

W Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej wspólnie śpiewano pieśni patriotyczne. Obchody Dnia Niepodległości w Wejherowie zorganizowane zostały przez Urząd Miasta Wejherowa oraz Starostwo Powiatowe.





Owocna dekada „Powiewu Weny”

W wejherowskiej bibliotece ogłoszono wyniki X Wejherowskiego Konkursu Literackiego „Powiew Weny”. Motto konkursu brzmiało „Niech ten jubileusz będzie miłowym kamieniem”.

W ciągu 10-lecia na konkurs napłynęło 361 opowiadań i zestawów wierszy. Nagrodzone prace były publikowane w wydawanych przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną antologiach. Na tegoroczny konkurs napłynęły 43 prace, w tym 20 w kategorii młodzieży. Dorośli zgłosili do konkursu 10 opowiadań i 13 zestawów poezji.

Poziom tegoroczny konkursu wysoko ocenił juror Tadeusz Dąbrowski – poeta i krytyk literacki z Gdańska. – *W literaturze, także w konkursach literackich, ważne jest, aby język potrafił unieść temat. Najbardziej ujęły nas i mnie osobiście prace*



bliskie ludzkiemu bólowi, których bohaterowie poszukiwali własnej tożsamości i próbowali się zmierzyć z trudnościami oraz pozierać się po poniesionych traumach, a z tych traum i bolesnych przeżyć uczynić sprzymierzeńca w walce o szczęśliwe życie – powiedział Tadeusz Dąbrowski. Szerszy opis tej oceny znajduje się w tradycyjnym wydaniu książkowym Powiewu Weny 2015 wraz z plonem nagrodzonych prac.

Jury w składzie: Bogdan Tokłowicz (przewodniczący), Barbara Gusman, Ewelina Magdziarczyk-Plebanek, Tadeusz Dąbrowski i Henryk Potchowski, postanowiło przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:

W kategorii – Młodzież (16-19 lat)

I miejsce: Martyna Selonke z Zelewa, uczennica Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 w Wejherowie

II miejsce: Marcin Romanik z Rumi

III miejsce: Arleta Gruba z Luzina

Wyróżnienie: Agata Jedtke z Gościcina

W kategorii – Dorośli (od 20 lat wwyż)

POEZJA

I miejsce: Hanna Makurat

II miejsce: Bogumiła Mielewczyk z Bolszewa

III miejsce: Andrzej Waszkiewicz z Bytowa

Wyróżnienie: Patrycja Pionke z Wejherowa

PROZA

I miejsce: Krzysztof Szkurłatowski z Wejherowa

II miejsce: Daria Kaszubowska z Rąbu

III miejsce: Bogna Zubrzycka z Wejherowa

Wyróżnienie: Tomasz Mering z Wejherowa

I miejsce

kolejna rocznica wiosny

kolejna rocznica wiosny
pamiętasz pierwszy raz
jak polizaste krople na moich powiekach
widziały nas kwiaty
i oszklony nocnym cieniem
księżyc w skorupce
wyłowites dla mnie żółwie
spod tafli jeziora
chciales mi dac ramiona
i bałam się przyjac
dłonie mi drzaly jak trawa
sploszone świadectwem swiateł
czasami usiadles obok
mowiac o ludzkich kryształach
robites takie zaklecie miłosne
chwytajac kolory w oczach
dojrzewalismsy wzajemnie
nawet w przymrozkach
zimnych pod skorką oceanu
i wtedy pan słońce
zapachniał pomarańczą

Hana Makurat
Gdańsk

II miejsce

* * *

Dzisiaj dzień
najpiękniejszych wzruszeń,
bukietów pełnych słońca,
chwil przecudownych
zamkniętych w naszych
pamięciach pajęczych,
dłoni życzliwych,
życzeń radosnych,
kapeli co gra ulubione kawałki.

Dzisiaj myśl o przemijaniu
odganiana wznoszeniem toasty,
wspominamy otwierając albumy
naszej wspólnej historii,
pamiętamy o skazańcach.

Dzisiaj świętujemy
pamiętając nadać istnieniu
właściwy kierunek przyszłości.

Bogumiła Mielewczyk
Bolszewo

Ciąg dalszy na s. 12

Ciąg dalszy ze s. 11

III miejsce

nic

jest noworodek
potem nieboszczyk
i drzewo okazałe
z gęstą siecią słołów
przywziewające nowe szaty
zgodnie z porami roku
i ulica arteria miasta
przekształcana przez industrialny
rozkwit
wszystko przemija w czasie który
nie zmienia nic
jest rok miesiąc doba godzina minu-
ta sekunda
sekundę można podzielić na mikro
części
i w końcu
jest taka jednostka
w czasie której nie zaistnieje nic
nawet myśl
suma jednostek daje nic
wszystko wokół
to nic
to teraz
co trwa wiecznie
i nie zmienia się
bo nigdy nie zaistniało

Andrzej Waszkiewicz
Bytów

II nagroda w kat. dorosłych

Urodziny (fragment)

(...) Zatrzymało nas szczekanie dobiegające od strony podwórza. Hałasował nasz Nero. To stary pies i wiele trzeba aby skłonić go do dania głosu. Teraz nasilającemu się ujadaniu towarzyszyły jakby odgłosy kłótni. Dziadek mocniej ujął moją dłoń i chwilę nastuchiwał. Puścił mnie gdy rozległ się wystrzał i skowyt konającego psa. Zobaczyłem bladnącą twarz dziadka, który przykucnął przy mnie, objął mnie mocno, uściśnął, a potem wepchnął w szczelinę w dębowym pniu. – Nie bój się, będą z tobą pszczoły. One cię obronią i ukryją. Tylko nie wychodź, choćby nie wiem co się działo – powiedział. – Tylko nie wychodź! A wieczorem pobiegnij przez las do wuja Stefana. Wcisnął mi na głowę swój beret, a do ręki niedojedzoną pajdę chleba, odwrócił się i ruszył w stronę uli. Wrócił z pszczołami, które ułożył na ziemi u wylotu dębowej szczeliny. Tysiące zdeorientowanych owadów kłębiło się wokół swojej królowej. (...)

Krzysztof Szkurłatowski, Wejherowo

III nagroda w kat. dorosłych

Tajemnica wydarta grobom (fragment)

(...) Gdzie powinien udać się człowiek, który chce rozwiązać zagadkę sprzed lat? Oczywiście do proboszcza miejscowej parafii. Księgi parafialne kryją odpowiedzi na wiele pytań.

Żeby dotrzeć do kościoła Podwyższenia Krzyża Świętego w Rumi, Jan musiał przejść pieszo siedem kilometrów przez zmarznięte, obsypane świeżym śniegiem pola. Już z daleka widział masywną wieżę kościelną, odcinającą się rdzawym kolorem od nieba. Był na wpół przytomny z głodu, bo od wczoraj nie miał nic w ustach, w dodatku nie wypił ani kieliszka wódki, ale mimo to gnała go do przodu nieznana mu dotąd siła. Drzwi plebanii otworzyła dobrotliwa gospoia.

– Czy zastałem księdza Cybulskiego?
– zapytał Jan, przybierając uprzejmy uśmiech, jaki zwykle zakładał w kontakcie z pacjentami. (...) Przepuszczał, że więcej informacji otrzyma raczej od byłego proboszcza, u którego matka regularnie się spowiadała.

– Proszę poczekać. Zaraz zawołam.

Po dłuższej chwili w korytarzu rozległy się niespieszne kroki i pojawił się ksiądz Cybulski. Był starszym mężczyzną o przenikliwym spojrzeniu, z którego przebijała zarówno życiowa mądrość, jak i spore zmęczenie wszystkimi sprawami parafian, które od lat dźwigał.

– Słucham cię, synu.

– Zapytam wprost – odezwał się Jan, czując, że w gardle mu zaschło, ale może była to wina dzisiejszej abstynencji. – Czy ksiądz wie, kto jest moim ojcem? (...)

Daria Kaszubowska

III nagroda w kat. dorosłych

O wielkim święcie i o czternastu szarych braciach (Opowiadanie dla dzieci, dorośli też mogą poczytać.)

Wczesnowiosenny zmierzch szybko pustoszył Plac Jakuba Wejhera, zwany powszechnie Rynkiem i Bracia Rynkowi mogli zacząć swoje pogawędki. Zawsze przecież było o czym, a że robi się cieplej, że Ludzie posadzą wkrótce kwiaty, a może i sami ubiorą się bardziej kolorowo, nie tak szaro...
– Szare jest piękne – powiedział jeden z nich, a drugi dodał:

– Nie, no tak, oczywiście, przecież my jesteśmy w szarym kolorze.

– Ja lubię, jak Ludzie są kolorowi. Nasze miasto pięknieje, więc i Ludzie muszą być piękniejsi.

– Ależ ty masz dziś temat do rozmowy!

– Brat szykował się już do jakiejś własnej myśli, gdy z wąskiego zaułka ulicy Północnej wyłoniła się sylwetka Brata Wałowego, poprzedzona, jak zwykle obłokiem wonnego fajkowego dymu. (...)

– Witajcie Bracia – Wałowy mówił miłym, spokojnym barytonem – zaraz tu będzie jeszcze kilku naszych. O, idzie Cedronowy. Po chwili w perspektywie ulicy Sobieskiego (zwanej przez Ludzi Deptakiem) zobaczyli Małego Parkowego. Mały nie znosił tego swojego imienia i uparcie twierdził, że nazwano go Kaszubskim – ale co było robić ze starymi nawykami? Wszyscy nazywali go Małym, bo strzegł małego parku i koniec. Teraz zatrzymał się na moment przy postaci Remusa, gdy roztańczonym krokiem przebiegł obok niego Wucekowicz. (...)

Bogusława Zubrzycka, Wejherowo



Co, gdzie, kiedy Grudzień 2015

> Miejska Biblioteka Publiczna w Wejherowie

1.12, godz. 18

Spotkanie z ks. Janem Kaczowskim – organizatorem i dyrektorem Puckiego Hospicjum pw. św. Ojca Pio

3.12, godz. 11

Spotkanie wirtualne w ramach projektu „Akcja : e-motywacja!”

3.12, godz. 16

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dorosłych poświęcone książce M. Urbanka pt. „Genialni. Lwowska szkoła matematyczna”.

4.12, godz. 13

Mikołajki w Bibliotece, spektakl „Świąteczne przygody Mikołaja” w wykonaniu Teatru Urwis z Krakowa – wstęp wolny, grupy zorganizowane obowiązują wcześniejsze zapisy w Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży. Ilość miejsc ograniczona!

9.12, godz. 11

Spotkanie Klubu Małego Czytelnika (grupa „Tygryski” – nabór zamknięty)

10.12, godz. 11

Spotkanie Klubu Małego Czytelnika (grupa „Puchatki” – nabór zamknięty) grudzień – wystawa fotografii Henryka Potchowskiego „Wejherowanie w kronikach miasta”

Szczegółowe i aktualne informacje na stronie www.biblioteka.wejherowo.pl

> Filharmonia Kaszubska – Wejherowskie Centrum Kultury

1.12, godz. 18

Aktywni WCK - spotkanie aktywnej młodzieży współpracującej z Wejherowskim Centrum Kultury. Jeśli jeszcze nie jesteś naszym wolontariuszem to świetna okazja, by zobaczyć na czym polega współdziałanie z WCK;

5.11, godz. 11; 6.11,

godz. 11 i 18; 9.11, godz. 11 i 19

Spektakl Dziadek do orzechów, bilety: 10 zł. Produkcja Wejherowskiego Centrum Kultury, w której występują wychowankowie sekcji WCK w reż. Elżbieta Czeszejko;

6.12, godz. 16 – 18

MIKOŁAJKI Plac Jakuba Wejhera;

11.12, godz. 20

Koncert *Gwiazdo świeć, kołędo leć*, bilety: 90 zł. Najpiękniejsze polskie kołędy i pastorałki w specjalnych aranżacjach, wykonywać będą: Olga Bończyk, Alicja Majewska i Zbigniew Wodecki. Przy fortepianie zasiądzie znany kompozytor, pianista i aranżer Włodzimierz Korcz;

12.12, godz. 19

Koncert *Młodzi artyści wejherowscy w Filharmonii Kaszubskiej*, Wstęp wolny;

13.12, godz. 11

Koncert *Poranki muzyczne dla dzieci*, bilety: 7 zł;

13.12, godz. 20

Koncert Stanisławy Celińskiej *Atramentowa*, bilety: 80 zł

16.12, godz. 10; 12

Spektakl Teatr Lalki *Tęcza – Kot w butach*, Bilety: 12 zł pojedynczy, 10 zł grupowy;

17.12, godz. 19

Teatr OKO Bilety: 10 zł. Monodramy pt. „Matka i Żyd z Wesela” aktorów Teatru OKO z WCK w reżyserii Wojciecha Robakowskiego;

20.12, godz. 19

Koncert koncert wigilijny, wstęp wolny. Prezydent miasta Wejherowa Krzysztof Hildebrandt w corocznym prezencie wigilijnym zaprasza mieszkańców na niezwykły koncert połączony z kołędowaniem. Gościem wieczoru będą muzycy Polskiej Filharmonii Kameralnej w Sopocie;

22.12, godz. 17

Wernisaż wystawy Wejherowskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób z Autyzmem Wstęp wolny.

Wejherowo na Instagramie

Jak co miesiąc wyróżniamy zdjęcie kolejnego użytkownika aplikacji Instagram, który opublikował zdjęcia Wejherowa na tym fotograficznym serwisie społecznościowym. Zachęcamy i zapraszamy do publikowania swoich zdjęć na Instagramie. Pamiętajcie o oznaczaniu swoich zdjęć Wejherowa tagiem: #Wejherowo

 brovarczyk



#WEJHEROWO

Siódme Grand Prix Art'n'voices



Zespół wokalny Art'n'Voices kolejny raz sięgnął po najwyższe laury. Podczas IV Ogólnopolskiego Konkursu Chórów im. św. Jana Bosko w Aleksandrowie Kujawskim, pokonał 18 chórów z całej Polski, zdobywając tym samym najwyższe miejsce: pierwsze miejsce w kategorii zespołów wokalnych, wyróżnienie za najlepiej wykonany utwór kompozytora salezjańskiego oraz najwyższą nagrodę konkursu – GRAND PRIX. Jest to siódme zwycięstwo tego zespołu w dotychczasowych zmaganiach konkursowych i festiwalowych. Zespół, który istnieje od pięciu lat, tworzą: Małgorzata Roćławska, Karolina Roćławska, Anna Godlewska – sopran; Anna Roćławska – Musiałczyk, Marta Jundziłł – alty; Mateusz Warkusz, Patryk Mudlaw – tenory i Tomasz Chyła, Kamil Górzyński – basy.

Kampania informacyjno-promocyjna PGN

Stowarzyszenie Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot przygotowuje do realizacji Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, w którym ujęte są inwestycje związane z gospodarką niskoemisyjną w 31 pomorskich gminach. Wejherowo także postanowiło przyjąć i wdrożyć ten Plan.

Celem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) jest wskazanie działań mających na celu poprawę stanu powietrza w metropolii. Plan powstaje na poziomie poszczególnych gmin, a także całej organizacji, liczącej ponad 30 gminnych członków z okolic Trójmiasta. PGN zakłada również poprawę jakości powietrza na obszarach, na których odnotowano przekroczenia poziomów dopuszczalnych dla m.in. pyłów, dwutlenku siarki oraz tlenków azotu.

INFORMACJA

Prezydent Miasta Wejherowa informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wejherowie, pl. Jakuba Wejhera 8, w dniu 03 grudnia 2015 r. zostanie wywieszony na okres 21 dni wykaz lokali mieszkalnych, stanowiących własność Gminy Miasta Wejherowa, przeznaczonych do sprzedaży na rzecz najemców:

- lokal mieszkalny nr 4 przy ul. Wybickiego 2 wraz z ułamkową częścią gruntu działka nr 281 obręb 16,
- lokal mieszkalny nr 1 przy ul. Przemysłowej 2 wraz z ułamkową częścią gruntu działka nr 94/57 obręb 06,
- lokal mieszkalny nr 8 przy ul. Harcerskiej 4 wraz z ułamkową częścią gruntu działka nr 173/14 obręb 16 (użytkowane wieczyste).

Pomoc dla osób bezdomnych

Służby miejskie w Wejherowie są gotowe na pomoc osobom bezdomnym w okresie zimowym. Szacuje się, że na terenie miasta przebywa obecnie ok. takich 60 osób.

Miejskie służby i instytucje pomocowe opracowały jednolitą procedurę postępowania dotyczącą pomocy osobom bezdomnym. We wspólne działania zaangażowały się Straż Miejska, Komenda Powiatowej Policji, Szpital Specjalistyczny i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. – *Przełom października i listopada jest okresem, kiedy ludzie bezdomni mogą być narażeni na przemarznięcie. Dlatego przygotowaliśmy dla nich miejsca w noclegowniach, a także pomieszczenia, gdzie mogą się umyć i spożyć ciepły posiłek* – mówi Piotr Bochiński, zastępca prezydenta Wejherowa. Pracownicy socjalni, policjanci oraz strażnicy miejscy będą systematycznie odwiedzać miejsca, w których mogą przebywać osoby bezdomne m.in. altanki na ogródkach działkowych, kanały i węzły ciepłownicze, klatki schodowe czy pustostany. Każdej napotkanej osobie bezdomnej będą proponować wsparcie oraz miejsce w schronisku.

Jak informuje Piotr Bochiński, każdej osobie bezdomnej udzielona zostanie pomoc. Po godzinach pracy MOPS bezdomni otrzymają skierowanie do Schroniska dla Osób Bezdomnych w Gdyni wraz z biletem na przejazd jednorazowy SKM na trasie Wejherowo – Gdynia Główna. Bezdomni z innych miejscowości muszą liczyć się z tym, że po udzieleniu tymczasowej pomocy zostaną skierowane do Ośrodków Pomocy Społecznej we właściwych gminach.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie, ul. Kusocińskiego 17 w godzinach pracy MOPS, tj: pn. 7.30 – 17.00, wt. – czw. 7.30 – 15.30 pt. 7.30 – 14. Osoba do kontaktu: Małgorzata Czerniawska – pracownik socjalny tel. 58 677 79 90, 58 677 79 60; Komenda Straży Miejskiej w Wejherowie, Pl. Jakuba Wejhera 8, osoba do kontaktu: Anna Blok tel. 58 677 70 52, całonocny telefon dyżurny: 58 677 70 40.



URZĄD MIEJSKI w Wejherowie Plac Wejhera 8 - Ratusz Miejski

Informacja:

58 677 70 00, fax 58 672 12 57
Prezydent Miasta: Krzysztof Hildebrandt
 Sekretariat Prezydenta Miasta
 58 677 70 19, 58 677 70 20
Zastępca Prezydenta: Piotr Bochiński
Zastępca Prezydenta: Beata Rutkiewicz
 Sekretariat Zastępców Prezydenta
 58 677 70 03, 58 677 70 04, fax 58 677 70 50
Sekretarz Miasta: Bogusław Suwara
 58 677 70 20
Skarbnik Miasta: Arkadiusz Kraszkiewicz
 58 677 71 59

WYDZIAŁY URZĘDU MIEJSKIEGO

(w nawiasie - kierownicy)

- ▶ **Plac Wejhera 8**
Wydział Ogólno-Organizacyjny
 58 677 70 30, fax 58 677 70 44
Sekretariat Rady Miasta
 58 677 70 26, 58 677 70 27
Wydział Kultury, Spraw Społecznych, Promocji i Turystyki (Michał Jeliński)
 58 677 70 37, 58 677 70 38
Straż Miejska (Zenon Hinc)
 986, 58 677 70 40, fax 58 672 64 49
- ▶ **Ulica 12-go Marca 195 - Kancelaria Ogólna**
Wydział Spraw Obywatelskich
 (Mariola Pokraczyńska)
 Ewidencja: 58 677 70 12, 58 677 70 15
 Dowody osobiste: 58 677 70 45
Wydział Finansowy (Izabela Noetzel)
 58 677 71 61 Sekretariat: 58 677 71 59
Wydział Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska (Stanisław Brzozowski)
 Sekretariat: 58 677 71 03; 58 677 71 04
W. Gospodarki Nieruchomościami i Urbanistyki
 (Miroslaw Ziemann)
 Sekretariat: 58 677 71 43, 58 677 71 44
Miejski Konserwator Zabytków
 (Anita Jaśkiewicz-Sojak)
 58 677 71 41
Wydział Spraw Lokalowych (Krystyna Niklewicz)
 58 677 71 25
Urząd Stanu Cywilnego (Grzegorz Gaszta)
 58 677 71 31
Ewidencja Działalności Gospodarczej
 58 677 71 34, 58 677 71 36
Inspektorat Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
 58 677 71 37, 58 677 71 39
Miejski Zespół Obsługi Placówek Oświatowych
 (Dorota Popiołek)
 58 738 66 00, fax 58 738 66 19
Zakład Usług Komunalnych w Wejherowie Sp. z o.o. (Roman Czerwiński)
 ul. Obrońców Helu 1, 58 676 95 20, 58 676 95 50
Miejski Zakład Komunikacji Wejherowo Sp. z o.o. (Czesław Kordel)
 ul. Tartaczna 2, 58 572 29 30, 58 572 29 32
Wejherowski Zarząd Nieruchomości Komunalnych (Jarosław Jędrzejewski)
 ul. Sobieskiego 251, 58 677 50 00, 58 672 47 97
Wejherowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego (Ewa Puchowska)
 ul. Parkowa 2A/20, 58 677 46 16, 58 672 47 26
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (Anna Kosmalska)
 ul. Kusocińskiego 17, 58 672 41 70
Wejherowskie Centrum Kultury (Jolanta Rożyńska)
 ul. Sobieskiego 255, 58 672 27 75
Miejska Biblioteka Publiczna (Danuta Balcerowicz)
 ul. Kaszubska 14, 58 677 65 70
 Wypożyczalnia, dorośli 58 677 65 74

NOWINY – Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego w Wejherowie – egzemplarz bezpłatny.

Redaktor prowadzący: Iwona Rogacka / tel. 58 677 70 56 / fax 58 672 12 57 / e-mail: nowiny@wejherowo.pl;

Materiały informacyjne przyjmowane są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Ogłoszenia i komunikaty stowarzyszeń oraz instytucji użyteczności publicznej drukowane są bezpłatnie.

Wydawca: Urząd Miejski w Wejherowie. **Nakład** 6 000 egz. **Druk:** Wejherplast.

Konkurs na dekorację świąteczną

Oświetl świątecznie swój ogród, balkon lub okno i zgłoś dekorację do konkursu. Prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt ogłosił po raz trzynasty konkurs na najbardziej atrakcyjną dekorację świąteczną balkonu, okna lub ogrodu na terenie Wejherowa.

Dekoracje świąteczne można zgłaszać w dwóch kategoriach: dekoracje świąteczne okien i balkonów w domach jedno- i wielorodzinnych oraz dekoracje świąteczne ogrodów przy domach jedno- i wielorodzinnych.

Przypomnijmy, że komisja powołana przez Prezydenta Miasta, będzie oceniała zgłoszone dekoracje według następujących kryteriów: pomysłowość i samodzielność dekoracji, widoczność dekoracji z zewnątrz, niepowtarzalność zgłoszonej dekoracji na danym obiekcie oraz ogólny wyraz estetyczny.

Magiczne święta na Twoim balkonie lub w ogrodzie



Zgłoszenia pisemne do **30 grudnia 2015 r.** przyjmuje Urząd Miejski w Wejherowie, ul. 12. Marca 195, Wejherowo. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel. 58 677 71 06.

Istnieje możliwość zgłaszania dekoracji do konkursu przez osoby trzecie (sąsiadów, znajomych oraz organizatorów itp.), po

uprzednim uzyskaniu zgody właściciela dekoracji. W terminie do 18 stycznia 2016 r. komisja wyłoni spośród zgłoszonych ofert konkursowych, po trzy miejsca w każdej kategorii, za zdobycie których zostaną przyznane nagrody pieniężne. Dopuszcza się przyznanie wyróżnień i nagród za wyróżnienia i uczestnictwo w konkursie.

Mikołajki w Wejherowie

Prezydent Miasta Wejherowa i Wejherowskie Centrum Kultury zapraszają

6 grudnia o godz. 16

wszystkie dzieci z rodzicami na plac Jakuba Wejhera, gdzie odbędą się tradycyjne Mikołajki.

W tym roku Mikołaj sprawi nam podwójny prezent: paczki oraz wielką niespodziankę, którą będzie przyjazd bliskiego przyjaciela Mikołaja – Wielkiego Sportowca Spoko Skrzata.

Tego dnia ogłoszone zostaną wyniki Konkursu na najładniejszą ozdobę choinkową dla dzieci z klas 1-3 szkół podstawowych oraz ośrodków szkolno-wychowawczych w Wejherowie. Nagrody wręczy Prezydent Miasta Wejherowa Krzysztof Hildebrandt w stroju Św. Mikołaja. Dla dzieci przewidziane są liczne zabawy i konkursy, a także występy artystyczne.





Prezydent Miasta Wejherowa
i Wejherowskie Centrum Kultury
zapraszają na:



Jarmark Bożonarodzeniowy w Wejherowie

11-21 grudnia 2015 r.

Plac Jakuba Wejhera
poniedziałek - piątek 11.00-18.00
weekend 11.00-19.00

Zapraszamy na uroczystą inaugurację Jarmarku
11 grudnia 2015 r. o godz. 18.00